TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 07/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng  3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI

QUYẾT ĐỊNH TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp: Bà Đinh Ngọc Thu Hương

Các Thẩm phán:                          Ông Đặng Văn Ý

 Ông Phạm Văn Công

Tại Quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án số 21/2019/QĐST-DS ngày

04 tháng 11 năm 2019

Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre đã căn cứ vào Điều 214, Điều 215 và Điều

219 của Bộ luật tố tụng dân sự  quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự

về việc “Tranh chấp về quyền sở hữu trí tuệ” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty M

Địa chỉ: 126 E Avenue, Rahway, N 07065, Hoa Kỳ

Đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị Anh T, sinh năm 1984;

Địa chỉ: Phòng số 5, tầng 15, Tòa nhà H, 4A Láng Hạ, phường T1, quận B,

Hà Nội.

- Bị đơn: Công ty liên doanh M1.

Địa chỉ: 6A3 Quốc lộ 60, phường P, thành phố B1, tỉnh B1.

Đại diện theo pháp luật: Ông Huỳnh Thiện N, sinh năm 1965;

Địa chỉ: 445D khu phố 3, Phường 8, thành phố B1, tỉnh B1.

Kể từ ngày 02 tháng 11 năm 2019.

Tại đơn kháng cáo ngày 15/11/2019, bà Nguyễn Thị Anh T đại diện theo

ủy quyền của nguyên đơn kháng cáo đề nghị hủy Quyết định tạm đình chỉ giải

quyết vụ án số 21/2019/QĐST-DS ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Toà án nhân

dân tỉnh Bến Tre và đề nghị Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre tiếp tục giải quyết vụ

án để sớm đưa vụ án ra xét xử .

XÉT THẤY:

2

Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre  tạm đình chỉ giải quyết vụ án vì cần đợi cơ

quan, tổ chức cung cấp tài liệu, chứng cứ theo yêu cầu của Toà án nhân dân tỉnh

Bến Tre tại văn bản số 724/2019/QĐ-CCTLCC ngày 25/10/2019 gửi Cục Sở

hữu trí tuệ mới giải quyết được vụ án là có căn cứ, đúng quy định pháp luật. Do

đó, Quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án số 21/2019/QĐST-DS ngày 04

tháng 11 năm 2019 của Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre  được ban hành đúng pháp

luật.

  Vì vậy, Hội đồng phúc thẩm không chấp nhận việc kháng cáo của bà

Nguyễn Thị Anh T đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn và giữ nguyên Quyết

định tạm đình chỉ giải quyết vụ án số 21/2019/QĐST-DS ngày 04 tháng 11 năm

2019 của Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre như đề nghị của đại diện Viện kiểm sát

nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh tại phiên họp.

Ngày 11/11/2019 Tòa án nhân dân tỉnh Bến Tre đã nhận được Công văn số

22449/SHTT-SCVB  ngày 08/11/2019 của Cục Sở hữu trí tuệ ban hành và đã

cung cấp các hồ sơ theo yêu cầu của Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre. Như vậy, lý

do của việc tạm đình chỉ đã hết.

Căn cứ vào Điều 314 của Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Không chấp nhận kháng cáo của bà Nguyễn Thị Anh T đại diện theo ủy

quyền của nguyên đơn.

Giữ nguyên Quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án số 21/2019/QĐST-

DS ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre.

Chuyển trả hồ sơ cho Toà án nhân dân tỉnh Bến Tre để ban hành Quyết

định tiếp tục giải quyết vụ án theo thẩm quyền.

2. Án phí phúc thẩm: Nguyên đơn phải chịu là 2.000.000 đồng, được trừ

vào tiền tạm nộp án phí do ông Lê Xuân L (đại diện Công ty M nộp theo Biên

lai thu tiền số 0006918 ngày 29/11/2019 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bến

Tre.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại TP. Hồ Chí Minh;

- TAND TP. Hồ Chí Minh;

- VKSND TP. Hồ Chí Minh;

- Cục THADS TP. Hồ Chí Minh;

- Các đương sự;

- Lưu VP (6); HS (1), PTT.

T.M HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

(Đã ký tên và đóng dấu)

Đinh Ngọc Thu Hương